
 
 

OBEC BAŠŤ 
Rada obce 

 

Obec Bašť + 420 283 981 065 Bankovní spojení: 

Obecní 126 ou@obecbast.cz Komerční banka, a.s. 

250 85 Bašť ID: krhbtu3 6528201/0100 

 

Konkursní řízení na obsazení pracovního místa ředitele/ředitelky příspěvkové 
organizace Mateřská škola Bašť, okres Praha-východ  

 
 

Rada obce Bašť vyhlašuje v souladu s ustanovením § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o 
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve 
znění pozdějších předpisů a vyhláškou MŠMT ČR č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního 
řízení a konkursních komisích, ve znění pozdějších předpisů, konkursní řízení na obsazení 
vedoucího pracovního místa ředitele/ředitelky příspěvkové organizace obce  
Mateřská škola Bašť, okres Praha – východ, se sídlem K Beckovu 142, Bašť 250 85, 
 IČO: 750 344 50 

 
Předpokládaný termín nástupu na pracovní místo ředitele/ředitelky: 1.8. 2024 
 

Zřizovatel příspěvkové organizace: Obec Bašť, Hlavní 126, 250 85, Bašť 

Požadavky na uchazeče: 

Předpoklady pro výkon činnosti ředitele školy dle § 5 zákona č. 563/2004 
Sb., o pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, (dále jen „zákon o pedagogických pracovnících“) znalost problematiky řízení 
školství a příslušných právních předpisů, občanská a morální bezúhonnost, organizační a 
řídící schopnosti 
 
Způsob podání přihlášky:  
 
Písemnou přihlášku včetně všech požadovaných příloh doručte 
osobně nebo poštou na adresu obecního úřadu Bašť, Hlavní 126, Bašť 250 85 
 
Obálku označte: „Konkurs – „MŠ Bašť“ - NEOTVÍRAT“. 
 
Případné dotazy na telefonním čísle: 774 994 500 nebo e-mailu: novakova@obecbast.cz 
 
Uzávěrka přihlášek: 15.4. 2024 do 16:00 hodin. 
 
 
 
 

mailto:novakova@obecbast.cz


 
 

OBEC BAŠŤ 
Rada obce 

 

Obec Bašť + 420 283 981 065 Bankovní spojení: 

Obecní 126 ou@obecbast.cz Komerční banka, a.s. 

250 85 Bašť ID: krhbtu3 6528201/0100 

 

Přihláška musí obsahovat:  
 
Pozici, na kterou se uchazeč hlásí, jméno, příjmení a titul uchazeče, datum a místo narození, 
místo trvalého pobytu, doručovací adresa (pokud je odlišná od adresy místa trvalého 
pobytu), kontaktní spojení (ID datové schránky, e-mail, telefon ) datum a podpis uchazeče. 
 
 
K přihlášce přiložte: 
 
1.  úředně ověřené kopie kompletních dokladů o nejvyšším dosaženém vzdělání (diplom a 
     vysvědčení u vysokoškolského vzdělání), 
2.  přehled o průběhu všech zaměstnání potvrzený posledním zaměstnavatelem (včetně 
     uvedení časového přehledu a funkčního zařazení), 
3.  vlastnoručně podepsaný strukturovaný profesní životopis, 
4.  koncepci dalšího rozvoje školy (maximálně 4 strany formátu A4) s vlastnoručním 
     podpisem, 
5.  originál, popř. úředně ověřenou kopii lékařského potvrzení o zdravotní způsobilosti 
     k výkonu pracovního místa ředitele školy (ne starší než 2 měsíce), 
6.  originál, popř. úředně ověřenou kopii výpisu z evidence Rejstříku trestů (ne starší než 
     3 měsíce) 
7.  doklad o vykonání zkoušky z českého jazyka v případě, že uchazeč získal příslušnou    
       odbornou kvalifikaci pro přímou pedagogickou činnost v jiném vyučovacím jazyce než 
českém, 
 
Přihláška doručená po stanoveném termínu bude uchazeči vrácena bez dalšího projednání. 

 
Konkursní komise: 
 
Bude posuzovat vhodnost uchazeče pro výkon činnosti ředitele/ředitelky 
na základě přihlášky, řízeného rozhovoru zaměřeného zejména na pedagogické aspekty 
práce ředitele/ředitelky školy, pedagogickou koncepci uchazeče, jeho představy o vedení 
pedagogického sboru, znalosti v oblasti trendů ve výchově a vzdělávání a schopnost 
koncepční práce v oblasti školství, výchovy a vzdělávání 
 

Zřizovatel se rozhodl, že pro konkursní řízení nevyužije možnosti uplatnění doplňkového 

hodnocení dle § 3 odst. 2 vyhlášky č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení a 

konkursních komisích, ve znění pozdějších předpisů. 



 
 

OBEC BAŠŤ 
Rada obce 

 

Obec Bašť + 420 283 981 065 Bankovní spojení: 

Obecní 126 ou@obecbast.cz Komerční banka, a.s. 

250 85 Bašť ID: krhbtu3 6528201/0100 

 

Neformální seznamovací schůzka se zájemci:  

Uchazečům se nabízí neformální seznamovací schůzka se zástupci Obce a prohlídka Mateřské 

školy Bašť. Na schůzku, resp. na prohlídku je nutno se předem objednat prostřednictvím e-

mailu novakova@obecbast.cz 

 

Vyhlašovatel si vyhrazuje právo zrušit konkursní řízení v jeho průběhu nebo nevybrat 

žádného uchazeče a vyhlásit nový konkurz. 

 

Usnesení Rady obce č. 5/2/2024 ze dne 19.1. 2024 

 

V Bašti, dne 23.1. 2024 

Bc. Kateřina Nováková v.r 

starostka Obce Bašť 

 

 

 

 

 

 


